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Podsumowanie roku 2024 w Gminie Siekierczyn

Szanowni Państwo!

Drodzy Mieszkańcy Gminy Siekierczyn!

Rok 2024 był  dla Gminy Siekierczyn okresem wielu inwestycji.  Był  to czas dynamiczny i  intensywny na wielu polach
działalności samorządu gminnego.  Pomimo napiętego terminowo harmonogramu, niespodziewanych i niezależnych od nas
wydarzeń i zjawisk atmosferycznych zrealizowaliśmy założone plany i inwestycje.

Poniższe podsumowanie to tylko wycinek ciężkiej i wytężonej pracy zarówno mojej, jak również zespołu ludzi pracujących
pod moim kierownictwem, na rzecz społeczności lokalnej. Realizowaliśmy modernizację dróg gminnych, remont boisk typu
„Orlik” przy placówkach oświatowych, budowaliśmy i modernizowaliśmy nowe sieci wodociągowe i kanalizacji sanitarnej,
odnawialiśmy zabytki oraz zrealizowaliśmy wiele innych działań na rzecz naszej lokalnej społeczności. Wiemy, że te działania
nie zaspokajają wszystkich potrzeb mieszkańców, dlatego 2025 rok będzie także czasem wytężonej pracy i realizowania
kolejnych założeń budżetu gminy dla polepszenia jakości życia mieszkańców w Gminie Siekierczyn.

Gruntownie przebudowane zostały łazienki  w Szkole Podstawowej  im.  H.  Sienkiewicza  w Siekierczynie.  Prace
wykonane zostały zarówno w sanitariatach znajdujących się w budynku szkoły, jak również w przyległej do szkoły świetlicy.
W sumie kompleksowej modernizacji poddano aż siedem pomieszczeń. Wymienione zostały instalacje wodne, kanalizacyjne,
centralnego ogrzewania oraz elektryczne. Istniejące stare oświetlenie zastąpione zostało nowoczesnym i energooszczędnym
oświetleniem LED. Wymieniono również płytki podłogowe i ścienne, armaturę i ceramikę sanitarną oraz stolarkę drzwiową.

Wartość tej inwestycji to ponad 198 tys. zł.

Wyremontowano „Orliki” w Siekierczynie oraz w Zarębie.  Na terenie siekierczyńskiego „Orlika” przeprowadzono
remont boiska piłkarskiego,  boiska wielofunkcyjnego oraz zaplecza sanitarno –  szatniowego.  Zmodernizowano również
oświetlenie, które wymieniono na energooszczędne oświetlenie LED. Natomiast na terenie „Orlika” zlokalizowanego przy
zarębiańskiej placówce oświatowej, wykonano remont boiska piłkarskiego oraz boiska wielofunkcyjnego, remont zaplecza
sanitarnego  oraz  modernizacja  systemu  monitoringu  i  oświetlenia  obiektu,  które  również  wymienione  zostało  na
energooszczędne oświetlenie LED. Naprawiono też uszkodzone ogrodzenie obiektu.

Całkowity wartość zadania to 400 tys. zł.

Dzięki  środkom  zaplanowanym  w  gminnym  budżecie,  możliwe  stało  się  realizowanie  zadania  „Poprawy
efektywności  energetycznej  obiektów  użyteczności  publicznej  na  terenie  Gminy  Siekierczyn  –  Auli
Środowiskowej w Zarębie”. Pomieszczenia przeszły gruntowną modernizację kuchni i toalet, jednak głównym priorytetem
modernizacji obiektu było poprawienie efektywności energetycznej, co pozwala na zmniejszenie kosztów związanych z jego
utrzymaniem. Zmodernizowana aula daje między innymi nowe możliwości prowadzania uroczystości gminnych, oświatowych
i kulturalnych oraz spotkań i prób naszych lokalnych zespołów artystycznych, szkoleń, warsztatów, eventów i aktywności
między innymi Koła Gospodyń Wiejskich z Zaręby.

Koszt realizacji zadania wyniósł niemal 764 tys. zł.

Nowym placem zabaw mogą się  cieszyć dzieci  z  Rudzicy.  Wymieniono  zużyte  elementy  małej  architektury  na
nowoczesne sprzęty zabawowe. W celu podniesienia bezpieczeństwa,  teren placu zabaw zabezpieczony został  nowym
trwałym ogrodzeniem wraz z bramką samozamykającą. Nawierzchnia placu zabaw wykonana została z piasku, co w znaczny
sposób zmniejszy możliwość powstania urazów. Na terenie zmodernizowanego obiektu znalazły się między innymi: zabawki
edukacyjne - tablica liczydło, gra labirynt, ufo, zegar, kółko i krzyżyk, koparka, karuzela bieżniowa, huśtawka modułowa –
bocianie  gniazdo,  zamek  oraz  bujak.  W  strefie  przeznaczonej  do  ćwiczeń  fizycznych,  zamontowano  trzy  nowe  urządzenia
typu: motyl, rower i twister. Dla podniesienia komfortu użytkowników, na placu zabaw powstała również wiata, pod którą
schronić się można przy niekorzystnych warunkach atmosferycznych.

Całkowity koszt wykonania inwestycji wyniósł ponad 280 tys. zł.

W ramach uzyskanych dofinansowań z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg wykonano dwa zadania:

„Remont  drogi  gminnej  publicznej  nr  109662D  w  Siekierczynie”  wykonano  nową  nawierzchnię  w  standardzie
asfaltowym. Zmodernizowane zostały również pobocza, elementy odwodnienia oraz dwa obiekty mostowe, które
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zyskały nowe bariery ochronne. Przy okazji  prowadzonych prac oczyszczone zostały również rowy melioracyjne.
Modernizacja tego odcinka drogi w Siekierczynie Górnym, w sposób bezpośredni wpłynęła na poprawę komfortu życia
i  bezpieczeństwa mieszkańców naszej  gminy oraz  stała  się  dopełnieniem inwestycji  wcześniej  tam wykonanej,
polegającej na wybudowaniu energooszczędnego oświetlenia ulicznego.

            Całkowity koszt zadania wyniósł ponad 897 tys. zł.

„Przebudowa drogi gminnej publicznej w Siekierczynie”. W ramach tego projektu zapewniono bezpieczny dojazd i
dojście przede wszystkim do Szkoły Podstawowej w Siekierczynie oraz do zabudowań mieszkalnych poprzez budowę
bezpiecznego przejścia dla pieszych i chodników.

             Całkowity koszt zadania wyniósł ponad 898 tys. zł.

Na terenie Sołectwa Zaręba, w czerwcu b.r., zakończono realizację zadania p.n. „Poprawa bezpieczeństwa
uczestników ruchu drogowego poprzez modernizację dróg gminnych na terenie Gminy Siekierczyn”, które
dofinansowano z budżetu Województwa Dolnośląskiego.  Inwestycja  swoim zakresem objęła  przebudowę konstrukcji
nawierzchni jezdni, poboczy oraz elementów odwodnienia trzech odcinków dróg gminnych wewnętrznych. Głównym celem
było zapewnienie bezpieczeństwa uczestników ruchu drogowego, zarówno pieszych, jak i zmotoryzowanych oraz bezpiecznej
komunikacji dróg o bardzo złej nawierzchni z głównymi ciągami komunikacyjnymi. Dzięki zrealizowaniu tej inwestycji kolejni
mieszkańcy naszej gminy zyskali lepszy dostęp do usług publicznych i sąsiednich ośrodków miejskich.

Koszt zadania to 225 tys. zł.

Dzięki inicjatywie Wójta naszej gminy i wsparciu środkami budżetu Gminy Siekierczyn, przy akceptacji Rady Gminy
Siekierczyn, udzielono pomocy finansowej na rzecz Powiatu Lubańskiego na przebudowę drogi powiatowej nr 2450D - ulicy
Lipowej w Zarębie. Prace obejmowały swoim zakresem m. in.: wykonanie zjazdów na drogi gminne i posesje prywatne,
wyrównanie i uzupełnienie poboczy materiałem kamiennym oraz ułożenie nowej nawierzchni jezdni z wykonaniem chodnika
z kostki betonowej. Dzięki wsparciu naszego samorządu droga ta otrzymała również nowoczesne oświetlenie uliczne.

Zostały przebudowane kolejne dwie drogi  dojazdowe do gruntów rolnych.  Zmodernizowano drogę gminną w
Rudzicy, która została wykonana w standardzie asfaltowym o długości 995 mb. Drugą modernizowaną drogą była droga
gminna w Zarębie. Droga gruntowa o długości 700 mb otrzymała nawierzchnię tłuczniową.

Łączna wartość obu zadań przekroczyła kwotę 573 tys. zł.

Na terenie Rudzicy i Siekierczyna trwają obecnie prace związane z modernizacją dróg i przepraw mostowych.
Po ich zakończeniu już wkrótce roboty drogowe obejmą Nową Karczmę, Wyrębę i Zarębę, a ich efekt mieszkańcy
będą mogli zobaczyć wiosną.

W Wyrębie i Nowej Karczmie, na drodze krajowej nr 30, GDDKiA wykonała modernizację istniejących przejść dla pieszych
wraz z budową ich doświetlenia.

Wykonano kolejny etap modernizacji sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej na terenie Gminy Siekierczyn,
który obejmował kompleksową ich rozbudowę na obszarze trzech miejscowości naszej gminy i miał na celu poprawę
standardu życia mieszkańców, zapewnienie niezawodności i bezpieczeństwa dostaw wody pitnej oraz odbioru nieczystości.
Budowa  nowych  sieci  kanalizacyjnych  i  wodociągowych  ma  też  na  celu  ograniczenie  zanieczyszczania  gleby  i  wód
gruntowych. Wybudowano w ramach tylko tego zadania 1.348 mb sieci wodociągowej oraz 1.565 mb sieci kanalizacyjnej,
zaś uwzględniając wykupione sieci wybudowane przez Inwestorów prywatnych wartości te wzrastają odpowiednio do 1.941
mb wodociągów i 1.807 mb kanalizacji sanitarnej.

Łączna wartość inwestycji wyniosła 2.298.000 zł., zaś koszt wykupu sieci to 393.500 zł.

W 2024 r. kolejny raz zostaliśmy laureatem konkursu Polskich Sieci Elektroenergetycznych „Wzmocnij Swoje
Otoczenie”.  Dzięki  współfinansowaniu  została  wybudowana  siłownia  plenerowa  na  terenie  rekreacyjno-sportowym  w
Siekierczynie.  Mogą  z  niej  korzystać  dzieci,  młodzież,  dorośli  oraz  osoby  starsze  i   ze  specjalnymi  potrzebami.

Zadanie zamknięte kwotą prawie 80 tys. zł.

Pod koniec 2024 r. zakończono prace związane z realizacją zadania pod nazwą: „Odtworzenie zabytkowej,
zniszczonej  wieży  i  dzwonnicy  kościelnej  wraz  z  systemem  zegarowym  w  kościele  p.w.  Wniebowzięcia
Najświętszej Maryi Panny w Zarębie”. W ramach prac zdemontowano zniszczony, namiotowy dach wieży i dzwonnicy
kościelnej,  a  odtworzono  jej  pierwotny  wygląd  ze  strzelistym hełmem.  Zamontowano  nowy  zegar  i  kuranty.  W celu
upamiętnienia tej  historycznej  chwili  w kuli  pod krzyżem umieszczono „Kapsułę Czasu”,  jako przesłanie dla kolejnych
pokoleń. Znalazło się w niej zaświadczenie o wyborze Wójta Gminy Siekierczyn z roku 2024 r., zaświadczenie Proboszcza
Parafii p.w. Wniebowzięcia NMP w Zarębie, Biuletyn Informacyjny Samorządu Lokalnego „Gazetka Siekierczyńska”,  rysunek
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ogólny pokrycia wieży oraz rysunek konstrukcji wieży, pinsy z herbem Gminy Siekierczyn oraz Powiatu Lubańskiego, widok
dawnej fotografii z pocztówki na wieżę z namiotowym dachem oraz komplet polskich monet obiegowych z 2024 r.

Całkowity koszt odrestaurowania wieży wyniósł 492.000 zł.

W ubiegłym roku została podpisana również umowa dotycząca realizacji  zadania pn.  „Wymiana pokrycia
dachowego zabytkowego kościoła p.w. Św. Katarzyny Aleksandryjskiej w Rudzicy”, co umożliwiło rozpoczęcie
prac, które zakończone zostaną na przełomie wiosny i lata.

Koszt robót wyniesie ponad 556 tys. zł.

Zakończono  realizację  zadania  „Rewitalizacja  obiektu  pałacowego  położonego  w  Zarębie  –  modernizacja
instalacji elektrycznej z odnowieniem i odtworzeniem tynków i okładzin - etap III.” Wyremontowano hol i klatkę
schodową  osiemnastowiecznego  budynku  poprzez  uzupełnienie  i  odtworzenie  tynków  i  okładzin  architektonicznych.
Zrealizowano  najpilniejszy  do  wykonania  etap  z  zaplanowanej  kompleksowej  rewitalizacji  pałacu,  tj.  wykonano  nową
instalację elektryczną. Zabezpieczenie budynku przed dalszym jego niszczeniem pozwoli również w późniejszych etapach
prac na prowadzenie dalszych działań naprawczych.

Łączna wartość inwestycji wyniosła 466 tys. zł.

Kosztem 134 tys. zł. sfinansowano nabycie nieruchomości przeznaczonej pod poszerzenie cmentarza komunalnego w
Siekierczynie, co umożliwi w 2025 r. rozpoczęcie prac projektowych pod przygotowanie tego obszaru nekropolii.

Za kwotę 34,4 tys. zł. zakupiony został wóz do transportu i dystrybucji wody pitnej dla mieszkańców, co ma istotne
znaczenie dla bezpieczeństwa dostaw wody pitnej dla mieszkańców, w przypadku zaistnienia sytuacji kryzysowych.

W ramach zakupów inwestycyjnych oraz prac bieżących zmodernizowano urządzenia technologiczne stacji uzdatniania
wody w Siekierczynie oraz zrewitalizowano i odnowiono studnie ujęć wody wraz z systemem filtracyjnym i pompowym, co
pozwoliło na poprawę ich wydajności. Celem poprawy funkcjonowania i zwiększenia bezpieczeństwa użytkowników i obiektu
wybudowano system monitoringu wizyjnego obiektu rekreacyjnego w Nowej Karczmie. Koszt 20 tys. zł. Zostały również
wykonane prace modernizacji i rozszerzenia systemu monitoringu wizyjnego w Szkole Podstawowej w Siekierczynie. Koszt 20
tys. zł. Na terenie Zaręby rozbudowana została, o kolejne punkty, infrastruktura oświetlenia ulicznego. Koszt zadania
to ponad 166 tys. zł. W ostatnich dniach starego roku w ośrodku zdrowia w Zarębie wymienione zostały zewnętrzne drzwi
wejściowe i ewakuacyjne celem poprawy funkcjonalności i termoizolacyjności obiektu oraz właściwego bezpieczeństwa i
kierunków dróg ewakuacyjnych.

W nowy, 2025, rok wchodzimy z entuzjazmem i pozytywną energią gotowi do realizacji kolejnych przedsięwzięć. A będą
wśród nich drogi, placówki oświatowe, wodociągi, kanalizacja, oświetlenie uliczne, zabytki, place zabaw i przede wszystkim
poprawa jakości i  warunków życia naszych mieszkańców. Zarówno tych najmłodszych, jak i młodzieży oraz dorosłych i
seniorów.

Patrzymy z optymizmem w przyszłość i tego życzymy również wszystkim Państwu.

Do Siego Roku!

 


